



II. Cámara de Diputados de la Nación

Buenos Aires, 14 de junio de 2016

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1

ASUNTO: LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/16 - CUDAP: EXP-HCD: 0000712/2016 S/ "SERVICIO DE CONEXIÓN A INTERNET, VÍNCULO DE VOZ Y DATOS".

Mediante la presente Circular Aclaratoria y en atención a una consulta practicada por un interesado y potencial oferente de la Licitación Pública Nº 09/16 a que refiere el tema del asunto, se procede a la transcripción de las mismas y su ulterior respuesta:

Consulta del Interesado

"¿Es correcto interpretar que el término 'llave en mano' indica que una vez finalizado el contrato el equipamiento y servicio quedaría en propiedad de la H.C.D.N.? ¿Es viable modificar el término 'llave en mano' por 'servicio'?"

Respuesta del Organismo:

Atento a la consulta formulada, se informa que la presente contratación bajo la modalidad "Llave en mano", no indica que una vez finalizado el plazo de contratación, el hardware necesario para el correcto funcionamiento del servicio quede en propiedad de la H.C.D.N.

Consulta del Interesado

"Respecto de la Cláusula 4° - Detalle del servicio, en relación a la provisión de ruteo IPv6 nativo. ¿Es factible que provisoriamente se provea sólo direccionamiento IPv4?"

Respuesta del Organismo:

Atento a la consulta formulada, se informa que no es factible. El servicio solicitado es con ambos segmentos de IP.

Consulta del Interesado

"En relación al plazo de instalación. ¿Es factible modificar el plazo de instalación de 60 días corridos a 60 días hábiles?"

27



"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

II. Cámara de Diputados de la Nación

Repuesta del Organismo:

Atento a la consulta formulada, se informa que no es factible. El plazo de instalación es el especificado en el pliego de bases y condiciones.

Consulta del Interesado

"Respecto de la Cláusula 4° - Detalle del servicio, en relación a la provisión de ruteo IPv6 nativo. ¿Es factible que provisoriamente se provea sólo direccionamiento IPv4?"

Repuesta del Organismo:

Atento a la consulta formulada, se informa que no es factible. El servicio solicitado es con ambos segmentos de IP.


ALEXIA RABOW
DIRECTORA DE COMPRAS
DIR. GRAL. ADMINISTRATIVO CONTABLE
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN